

Beneficiar: SA " TERMOELECTRICA"
Executor: ASOCIEREA SC "OMNICOM" SRL & OP "COMBAT SERVICE" SRL
Obiectul: CET Sursa nr.1
Adresa: mun. Chişinău, str. Meşterul Manole, 3
Contractul № _____

Deviz

Pentru Servicii de Proiectare

Tipul Sistemului: **Instalatie Semnalizare si Avertizare la Incendiu**

In Baza: **Caietului de Sarcini**

Suma Devizului Inklusiv TVA = 20% - 468 915,05 Lei

Calculul Efectuat în baza СБЦПР,1990

"Сборник базовых цен на проектные работы для строительства. Системы противопожарной и охранной защиты".

	În Baza	Acumularea informatiei pentru identificarea solutiilor de proiect	Pret de Baza. (руб)
	СБЦПР,1990г	Acumularea informației pentru indentificarea soluțiilor de proiectare	84
Total pe Compartiment -			84
№ п/п	În Baza СБЦПР,1990г	INSTALATIE DE SEMNALIZARE IS AVERTIZARE LA LINCENDIU Clădirii Principalenivelele - 0; 8,30; tuneluri de cablu. Nivelul 12,00 (4 camere STIC), Nivelul 3,00 tuneluri de cablu	Pret de Baza.. (руб)
		Suprafata Protejată (м.п), S = 2630,00	
1	Табл.3, п.7	св. 2000 до 3000м ²	1 498,00
3	Раздел 2, п.2.7*	Proiect de Executie (PE) = 1498 x 110%	1 647,80
4	Табл. 3, прим. 4	Применение ручных и автоматических пож. извещателей = 1647,8 x 1,15	1 894,97
5	Табл. 3, прим. 3	Formarea impulsului pentru Dirijarea cu sistemele Ingineresti = 1894,97 x 1,5	2 842,46
6	Раздел 2, п.2.4	Aplicarea Utilajului cu tehnologie de microprocesoare = 2842,46 x 1,3	3 695,20
7	Общие Указания, п.2.2	На реконструкцию = 3695,2 x 1,2	4 434,24
Total pe Compartiment -			4 434,24
№ п/п	Обоснование СБЦПР,1990г	INSTALATIE DE SEMNALIZARE IS AVERTIZARE LA LINCENDIU Clădirii cu instalații PRA IDD – 110 kV	Pret de Baza.. (руб)
		Защищаемая площадь (м.кв), S = 525,00	
1	Табл.3, п.4	св. 400 до 700м ²	486,00
3	Раздел 2, п.2.7*	Proiect de Executie (PE) = 486 x 110%	534,60
4	Табл. 3, прим. 4	Применение ручных и автоматических пож. извещателей = 534,6 x 1,15	614,79
5	Табл. 3, прим. 3	Formarea impulsului pentru Dirijarea cu sistemele Ingineresti = 614,79 x 1,5	922,19
6	Раздел 2, п.2.4	Aplicarea Utilajului cu tehnologie de microprocesoare= 922,19 x 1,3	1 198,85
7	Общие указания, п.2.2	На реонструкцию = 1198,85 x 1,2	1 438,62
Total pe Compartiment -			1 438,62
№ п/п	Обоснование СБЦПР,1990г	INSTALATIE DE SEMNALIZARE IS AVERTIZARE LA LINCENDIU Clădirii Secției Chimice (sectorul tratarea apei nr.1, compartimente de cabluri, încăperi, depozite)	Pret de Baza.. (руб)
		Защищаемая площадь (м.кв), S = 2543,00	
1	Табл.3, п.7	св. 2000 до 3000м ²	1 498,00
3	Раздел 2, п.2.7*	Proiect de Executie (PE) = 1498 x 110%	1 647,80
4	Табл. 3, прим. 4	Применение ручных и автоматических пож. извещателей = 1647,8 x 1,15	1 894,97
5	Табл. 3, прим. 3	Formarea impulsului pentru Dirijarea cu sistemele Ingineresti = 1894,97 x 1,5	2 842,46
6	Раздел 2, п.2.4	Aplicarea Utilajului cu tehnologie de microprocesoare = 2842,46 x 1,3	3 695,20
7	Общие Указания, п.2.2	На реонструкцию = 3695,2 x 1,2	4 434,24
Total pe Compartiment -			4 434,24
№ п/п	Обоснование СБЦПР,1990г	INSTALATIE DE SEMNALIZARE IS AVERTIZARE LA LINCENDIU al Clădirii Cazanelor pentru încălzirea apei BK-4,5 și BK-4,5	Pret de Baza.. (руб)
		Защищаемая площадь (м.кв), S = 208,00	

1	Табл.3, п.3	св. 200 до 400м ²	410,00
3	Раздел 2, п.2.7*	Proiect de Executie (PE) = 410 x 110%	451,00
4	Табл. 3, прим. 4	Применение ручных и автоматических пож. извещателей = 451 x 1,15	518,65
5	Табл. 3, прим. 3	Formarea impulsului pentru Dirijarea cu sistemele Ingineresti = 518,65 x 1,5	777,98
6	Раздел 2, п.2.4	Aplicarea Utilajului cu tehnologie de microprocesoare = 777,98 x 1,3	1 011,37
7	Общие Указания, п.2.2	На реонструкцию = 1011,37 x 1,2	1 213,64
Total pe Compartiment -			1 213,64
№ п/п	Обоснование СБЦПР,1990г	INSTALATIE DE SEMNALIZARE IS AVERTIZARE LA LINCENDIU al Clădirii Cazanelor pentru încălzirea apei BK - 1,2,3 (compartimente de cabluri nivelul 3.00 și 0.00) Защищаемая площадь (м.кв), S = 1460,00	Pret de Baza.. (руб)
1	Табл.3, п.6	св. 1000 до 2000м ²	1 152,00
3	Раздел 2, п.2.7*	Proiect de Executie (PE) = 1152 x 110%	1 267,20
4	Табл. 3, прим. 4	Применение ручных и автоматических пож. извещателей = 1267,2 x 1,15	1 457,28
5	Табл. 3, прим. 3	Formarea impulsului pentru Dirijarea cu sistemele Ingineresti = 1457,28 x 1,5	2 185,92
6	Раздел 2, п.2.4	Aplicarea Utilajului cu tehnologie de microprocesoare = 2185,92 x 1,3	2 841,70
7	Общие Указания, п.2.2	На реонструкцию = 2841,7 x 1,2	3 410,04
Total pe Compartiment -			3 410,04
№ п/п	Обоснование СБЦПР,1990г	INSTALATIE DE SEMNALIZARE IS AVERTIZARE LA LINCENDIU Gospodăria de păcură (Cladirea stației de pompare nr. 1 și 2) Защищаемая площадь (м.кв), S = 83,00	Pret de Baza.. (руб)
1	Табл.3, п.1	до 100м ²	300,00
3	Раздел 2, п.2.7*	Proiect de Executie (PE) = 300 x 110%	330,00
4	Табл. 3, прим. 4	Применение ручных и автоматических пож. извещателей = 330 x 1,15	379,50
5	Табл. 3, прим. 3	Formarea impulsului pentru Dirijarea cu sistemele Ingineresti = 379,5 x 1,5	569,25
6	Раздел 2, п.2.4	Aplicarea Utilajului cu tehnologie de microprocesoare = 569,25 x 1,3	740,03
7	Общие Указания, п.2.2	На реонструкцию = 740,03 x 1,2	888,04
Total pe Compartiment -			888,04
	În Baza СБЦППР,1990г	Coordonarea și obținerea avizelor pentru soluțiile de proiectare	Pret de Baza.. (руб)
	Табл. 1, п.3	Coordonarea și obținerea avizelor pentru soluțiile de proiectare	337
Total pe Compartiment -			337
Costul total al lucrărilor de proiectare în prețuri an. 1995г. =			16 239,82
Conversia costului de bază al lucrărilor de proiectare la nivelul actual al prețului			21,2
Scr. inf. MDRC nr.05-26/176 din 31.01.2017			344 284,18
Стоимость работ с договорным коэффициентом к базовым ценам 1995г = 1,00			344 284,18
	În Baza CP L.01.12-2013, Anexa A, pag.6	Verificarea proiectului de către persoana autorizată	Pret Lei
	Anexa A, pag.6	Calculat ca % din Totalul lucrărilor, conform Capitolelor II – VII	13,50%
Total pe Compartiment -			46 478,36
Total pe Deviz			390 762,54
TVA = 20%			78 152,51
Total pe Inklusiv TVA (Lei) -			468 915,05